## Protokollauszug

### aus der Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Gägelow vom 22.03.2011

# Top 17 2. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Gägelow

Mit dem Ausscheiden von Herrn Ulrich Haroske aus der Gemeindevertretung Gägelow zum 31.12.2010 wurden auch seine Sitze im Finanz- und im Bauausschuss frei, so dass die Gemeindevertretung über eine Neubesetzung zu entscheiden hatte. Die Gemeindevertreter stimmten mehrheitlich für eine Beibehaltung der Anzahl der Sitze im Finanzausschuss und eine Verkleinerung des Bauausschusses auf 7 Sitze. Durch diese Veränderung ist eine 2. Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Gägelow notwendig geworden.

#### **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung beschließt die anliegende 2. Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Gägelow.

### **Abstimmungsergebnis:**

Ja- Stimmen: 0 Nein- Stimmen: 11 Enthaltungen: 0